



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning

Individ- och familjeomsorg

Vuxen

Arbete och bistånd, barn och ungdom

Hans Peters

tfn 508 04 016

Tjänsteutlåtande
4 januari 2007

1 (3)

Dnr - - 2007

Sammanträde 30 januari 2006

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om projektmedel för projektet ”Västerorts samverkansprojekt mot relationsvåld”

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner Socialtjänstförvaltningens ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län.
2. Stadsdelsnämnden anslår 100.000 kronor avseende sin andel i projektets genomförande.

(Omedelbar justering)

Elisabeth Dérantz
tf. stadsdelsdirektör

Siw Lideståhl
avdelningschef

Birgitta Härröd
avdelningschef

Sammanfattning

Projektet ”Västerorts samverkansprojekt mot relationsvåld” avses pågå under perioden februari 2007 till augusti 2008. Syftet är att pröva en kanadensisk samverkansmodell inom Västerorts Polismästardistrikt där socialsekreterare placeras tillsammans med polis och åklagare för att förbättra arbetet med vuxna personer som utsatts för relationsvåldsbrott. Hässelby-Vällingby avses ingå som en av flera samarbetspartners och stadsdelens andel av medfinansieringen uppgår under 2007 till 100.000 kr. Detta beräknas rymmas inom budgetram. Av tidsskäl har ansökan insänts till Länsstyrelsen i december 2006 och gäller under förutsättning av nämndens beslut.

Bilaga: Projektansökan, projektplan och budget

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstförvaltningen, berörda samverkansparter, projektets styrgrupp samt arbetsgruppen för ”Västerorts samverkansprojekt mot relationsvåld”. Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har ärendet beretts inom Individ- och familjeomsorgen, Vuxenavdelningen och avdelningen Arbete och bistånd, Barn och ungdom.

Ärendet

Det finns ett stort behov av att stärka och förbättra stödet till våldsutsatta kvinnor. Samverkan mellan myndigheter behöver förbättras för att på ett mer effektivt sätt arbeta med våldsutsatta kvinnor och deras barn. Inom Västerorts Polismästardistrikt sker samverkan sedan tidigare mellan polis, åklagare och socialtjänsten i ett flertal frågor, exempelvis kring utsatta barn och ungdomar. Erfarenheterna av att socialsekreterare arbetar nära polis och åklagare har varit goda och detta projekt syftar till att finna metoder för hur en sådan samverkan även kan utökas till frågor som gäller vuxna personer som varit utsatta för relationsvåldsbrott. I genomsnitt upprättas det cirka 100 polisanmälningar per månad inom Västerorts Polismästardistrikt gällande kvinnor som varit utsatta för relationsvåldsbrott. I många av dessa fall vill eller vågar inte kvinnan samarbeta med polisen och åklagaren under brottsutredningen, vilket leder till svårigheter att nå en fällande dom i domstolen.

Våren 2005 gjorde projektmedarbetare inom Järva Kvinnofrid en studieresa till Ottawa i Kanada. Även representanter från Socialtjänstförvaltningen, Västerorts Polismästardistrikt och Västerorts åklagarkammare i Stockholms län samt Åklagarmyndigheten deltog. Delegationen studerade särskilt det så kallade *Victim and Witness Assistance Programme* (VWAP) som finns vid domstolen i Ottawa. VWAP - enheten stödjer brottsoffer/vittnen genom brottmålsprocessen vid familjerelaterade brottmål. Vid enheten arbetar socialsekreterare som är med som stöd från det att en polisanmälan görs till dess att rättegången är slutförd. Enheten informerar även om frågor som uppstår i denna typ av mål som tex säkerhetsplanering för de brottsutsatta, ekonomiska frågor, umgängesfrågor om gemensamma barn etc. Socialsekreterarna på VWAP-enheten lotsar de brottsutsatta vidare till rätt instanser hos myndigheter mm. Arbetet sker i nära samverkan med polis samt åklagare.

Efter detta har en diskussion förts mellan stadsdelsförvaltningarna i Västerort och berörda myndigheter hur stödet kan förbättras och göras mer effektivt för de personer som utsatts för relationsvåld. Det projekt som nu föreslås starta och som Socialtjänstförvaltningen har huvudansvaret för, innebär att socialtjänstförvaltningen anställer en projektledare och tre socialsekreterare som placeras hos Västerortspolisen. Socialsekreterarna skall erbjuda stöd till vuxna personer som varit utsatta för relationsvåldsbrott genom hela brottmålsprocessen och guidas vidare till rätt instanser i samhället. Tanken är att dessa brottsutsatta personer därigenom skall våga och orka medverka i brottsutredningar och rättegångar i större utsträckning än idag. Det är även i sammanhanget viktigt att poängtera att projektet inte syftar till att ta över arbetsuppgifter från någon yrkesgrupp, utan det handlar om en tydlig kvalitetshöjning. En samverkansplan för de aktuella myndigheterna skall tas fram inom Västerorts polismästardistrikt.

Kostnaderna för projektets första år beräknas totalt uppgå till tre miljoner kronor. Egenfinansieringen 1 mkr, delas mellan de samverkande parterna. Hässelby-Vällingbys andel uppgår till 100.000 kronor.

Samverkande parter är Socialtjänstförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna Spånga-Tensta, Rinkeby- Kista, Bromma och Hässelby-Vällingby samt kommunerna Solna, Sundbyberg och Ekerö och Västerorts Polismästar-distrikt. Även Stockholm läns landsting, Kriminalvården och Västerorts åklagarkammare står bakom den gemensamma projektansökan.

Projektperioden omfattar 2007-02-01-- 2008-01-31.

Förvaltningens förslag

Det är viktigt att finna nya samverkansformer mellan berörda myndigheter för att bättre och mer effektivt kunna arbeta med stödet till de personer som utsätts för relationsrelaterat våld.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna Socialtjänstförvaltningens projektansökan ”Västerorts samverkansprojekt mot relationsvåld” som insänts till Länsstyrelsen i Stockholms län. Förvaltningen föreslår också att 100.000 kr avsätts inom budgetram för Hässelby-Vällingbys del i projektets genomförande under 2007.

- - - -